
   オミクロン株BA.2系統の検出割合（5/10現在）
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新規感染者数

新型コロナウイルス感染者の県内発生状況等について

累計  29,372人（5/22現在) ※公表日ベース

（人）
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新規感染者数の推移 （日 別 ､直近 １ 週間 ）

新規感染者数／日

直近１週間の新規感染者数

5/16～5/22
  新規感染者  1,078人

（1/30）

１月以降のクラスター発生件数（5/22現在）

（4/12）（4/18）

1/1～

1/31

2/1～

2/28

3/1～

3/10

3/11～

3/20

3/21～

3/31

4/1～

4/10

4/11～

4/20

4/21～

4/30

5/1～

5/10

BA.2の検出割合 5.1% 0.0% 0.4% 3.3% 8.4% 29.4% 58.7% 80.5% 94.8%

スクリーニング

検査件数
257 506 233 214 335 309 378 318 291 

うちBA.2検出 13 0 1 7 28 91 222 256 276 

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%
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入院者
うち

重症者

宿泊

療養者

社会福祉施

設等療養者

自宅

療養者

入院等

調整中

退院･療養

解除者
死亡者

81人 0人 85人 153人 1,138人 255人 27,594人 66人

教育・
保育施設

学校 スポーツ関連 職場 会食 飲食店 医療機関 福祉施設 その他 計

１月 5 10 5 5 3 2 1 4 - 35
２月 14 25 3 9 2 - 3 21 2 79
３月 25 16 - 14 10 3 2 11 1 82
４月 25 27 7 12 3 2 6 18 - 100
5月 5 19 4 7 1 - 4 20 - 60
計 74 97 19 47 19 7 16 74 3 356
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入院病床及び宿泊療養施設の使用状況（5/22現在） （人、床･室）

年代別 累計感染者数（5/22現在） （人）

10歳未満 10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代 80代以上 計

5,465 5,307 3,068 4,430 4,468 2,367 1,888 1,168 1,211 29,372
(19%) (18%) (10%) (15%) (15%) (8%) (6%) (4%) (4%) (100%)

管轄保健所別 累計感染者数（5/22現在） （人）

大館 北秋田 能代 秋田中央 秋田市 由利本荘 大仙 横手 湯沢 計

2,253 431 1,634 2,145 13,749 1,689 3,457 2,284 1,730 29,372
(8%) (1%) (6%) (7%) (47%) (6%) (12%) (8%) (6%) (100%)

注）病床使用率の算定には、新型コロナ患者受入のための確保病床以外の病床の入院者は含まない。
注）上記のほか、153人が社会福祉施設等療養中、1,138人が自宅療養中、255人が入院・療養調整中
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療養者数の推移（入院、宿泊療養等）  

調整中

自宅療養

社会福祉施設等療養

宿泊療養

入院

総療養者数 1,712人（5/22現在）

入院宿泊療養

（4/12）
3270

自宅療養

① (②) ③ ④ ⑤ (⑥) ③/⑤ (②/⑥) ⑦ (⑧) ③/⑦ (②/⑧) ⑨ ⑩ (⑪) ⑨/⑩ (⑨/⑪)

81 (72) 72 9 289 (24) 24.9% (300.0%) 289 (24) 24.9% (300.0%) 85 415 (518) 20.5% (16.4%)

入 院 病 床 （フェーズ６） 宿泊療養施設

入院者数
（うち重症）

病床使用率
(重症者用ﾍﾞｰｽ)

病床使用率
(重症者用ﾍﾞｰｽ)

療養者数 居室使用率
(収容人員ﾍﾞｰｽ)

現在の
確保居室数

（収容人員数）

現在の
確保病床数

（うち重症者用）

最大確保
想定病床数

（うち重症者用）
確保病床の
入院者数

確保病床
以外の

入院者数

   2
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年代区分別感染者数の割合（月別）

19歳以下 20・30代 40・50代 60代以上 不明･調査中
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PCR等検査件数（Lamp法､抗原定量､抗原定性ｷｯﾄ等を含む）

225 218
172 179 201 169 153

195

311

433

751

1,011

1,487
1,399

1,304
1,285

1,1971,167

1,059
1,137

1,235
1,2601,321

1,342

1,1991,162
1,101

1,011

423

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

（件）

1
1
/
1
～
7

1
1
/
8
～
1
4

1
1
/
1
5
～
2
1

1
1
/
2
2
～
2
8

1
1
/
2
9
～
1
2
/
5

1
2
/
6
～
1
2

1
2
/
1
3
～
1
9

1
2
/
2
0
～
2
6

1
2
/
2
7
～
1
/
2

1
/
3
～
9

1
/
1
0
～
1
6

1
/
1
7
～
2
3

1
/
2
4
～
3
0

1
/
3
1
～
2
/
6

2
/
7
～
1
3

2
/
1
4
～
2
0

2
/
2
1
～
2
7

2
/
2
8
～
3
/
6

3
/
7
～
1
3

3
/
1
4
～
2
0

3
/
2
1
～
2
7

3
/
2
8
～
4
/
3

4
/
4
～
4
/
1
0

4
/
1
1
～
4
/
1
7

4
/
1
8
～
4
/
2
4

4
/
2
5
～
5
/
1

5
/
2
～
5
/
8

5
/
9
～
5
/
1
5

5
/
1
6
～

相談件数（新型コロナ受診相談センター）

※医療機関における検査件数は、R2年11月16日以降の検査から集計を開始。件数は、新型コロナウイルス感染症医療機関等情報支援システム（G-
MIS）から県が集計した件数と、県医師会が集計した件数（G-MIS集計分は5/15まで、県医師会集計分は3/27までの件数）、県保健所が集計し
た数値を合計した数値

②医療機関 

①検査機関（県健康環境センター､
  秋田市保健所､県総合保健事業団等）

累計72,644件（5/19現在）
  ※R2.3.2コールセンター設置以降

①検査機関     ※R2.2.10以降
 累計   65,576件（5/15現在）
②医療機関     ※R2.11.16以降
 累計 161,142件（5/15現在）
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発熱患者等

受入調整

患者（確定例）
疑似症（入院） 県保健医療対策部

緊急・重症
濃厚接触者等 

クラスター発生時等

 秋田県新型コロナウイルス感染症 外来医療・入院医療 全体図

・受入医療機関調整
・宿泊療養施設入所調整
・患者搬送調整
・専門領域の受入調整

かかりつけ医
（地域の診療所等）

事前の電話を徹底

あきた新型コロナ受診相談センター
（コールセンター）８回線

※医療機関の紹介のみ

保
健
所（
９
保
健
所
）

発生届（HER-SYS）

検

査

※診療･検査医療機関､高齢者･障害者施設で使用する抗原定性検査キットも含め､最大時8,494件/日

 〇県北（５病院  ５３床）

 〇県央（８病院 １７０床） 

 〇県南（６病院  ６６床）

 ・重症      ２４床

 ・中等症Ⅱ   １２８床

 ・軽症･中等症Ⅰ １３７床

入院協力病院
（１９病院  ２８９床）

入院・宿泊療養施設

  無症状者・軽症者のみ受入可

  ○県央（３施設 304室387人）
  ○県北（１施設   20室  30人）
  ○県南（１施設   91室101人）

宿泊療養施設
（５施設  ４１５室）

・秋田県総合保健事業団
等 

280件/日

民間検査機関

1,875件/日
（PCR※､抗原定量）

※LAMP法等の核酸抽出検査を含む

民間医療機関

・PCR検査ラボ
  200件/日

秋田大学

・県健康環境センター
   150件/日
・秋田市保健所
   140件/日

行政機関

PCR等検査機関

医療機関①
受診相談センターや
他の医療機関からの
紹介を受ける

医療機関②
自院のかかりつけ患
者や自院に直接相談
のあった患者のみ

※新型コロナの検査を実施しない医療機関については、地域外
 来・検査センター等他の医療機関と連携し、検査を実施

（発熱患者等の診療又は検査を実施する医療機関）

診

療
・県が２市に委託
・医師会が運営に協力
・１～７日/週開設
・２時間程度稼働

地域外来・検査セ
ンター（２施設）

診療・検査医療機関
（２９１施設）   

 ※旧帰国者・接触者外来を含む

外来医療機関

積極的疫学調査に基づく検査
（診療･検査医療機関等で採取）

令和4年5月23日現在

（最大時2,645件/日）


